Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br

Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRSENCIAL Nº 19/2022

OBJETO: Aquisição de Combustíveis e Óleo

Lubrificante.

Considerando a necessidade dos presentes esclarecimentos;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JORGE-RS, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os esclarecimentos ao edital de

Pregão Presencial nº 19/2022, conforme segue:

1) A apresentação do documento solicitado no item nº 7.1, alínea “j” do edital,

somente será exigido para as empresas que comercializarem os produtos

descritos nos itens 01, 02 e 03 da tabela 1.1 do edital, ficando dispensada tal

exigência para a comercialização dos demais itens.

2) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº 19/2022

permanecem inalteradas e vigentes.

São Jorge/RS, 14 de dezembro de 2022.

DANILO SALVALAGGIO

PREFEITO MUNICIPAL